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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  

Besöksadress: Stationsgatan 12 

Telefon: 018-727 00 00 (växel) 

E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 

www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text. 

Föräldraledighet för kommunalråd samt val 
av ersättare  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att ändra tjänstgöringsgraden för Tobias Smedberg (V) som kommunalråd till 

0 procent av heltid under tiden den 1 september 2020 till och med den 28 
februari 2021, 

2. att Hanna Victoria Mörck (V) ska utses till kommunalråd med en 
tjänstgöringsgrad om 80 procent av heltid under tiden den 1 september 2020 

till och med den 28 februari 2021, 
3. att för tiden den 1 september 2020 till och med den 28 februari 2021 entlediga 

Tobias Smedberg (V) från hans uppdrag som ordinarie ledamot i 
krisledningsnämnden samt som ordinarie ledamot i Uppsala Stadshus AB, 

4. att för tiden den 1 september 2020 till och med den 28 februari 2021 välja 
Hanna Victoria Mörck (V) som ordinarie ledamot i krisledningsnämnden samt 
som ordinarie ledamot i Uppsala Stadshus AB samt därefter entlediga henne 
från de angivna uppdragen, samt 

5. att från och med den 29 februari 2021 välja Tobias Smedberg (V) till ordinarie 

ledamot i krisledningsnämnden samt till ordinarie ledamot i Uppsala Stadshus 

AB, tills nytt val sker efter nästa allmänna val. 

Kommunstyrelsen beslutar för egen del 

1. att för tiden den 1 september 2020 till och med den 28 februari 2021 entlediga 
Tobias Smedberg (V) från hans uppdrag som ordinarie ledamot i 
kommunstyrelsens arbetsutskott, i kommunstyrelsens mark- och 
exploateringsutskott, i Fairtrade City samt i landsbygdsberedningen, samt  

2. att för tiden den 1 september 2020 till och med den 28 februari 2021 välja 
Hanna Victoria Mörck (V) till ordinarie ledamot i kommunstyrelsens 
arbetsutskott, i kommunstyrelsens mark- och exploateringsutskott, i Fairtrade 

City samt i landsbygdsberedningen. 
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Handläggare:  

Lena Grapp 
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Ärendet 

Tobias Smedberg (V) har anmält att han önskar vara föräldraledig från sina uppdrag 

som kommunalråd på 80%, som ordinarie ledamot i krisledningsnämnden samt som 
ordinarie ledamot i Uppsala Stadshus AB under tiden den 1 september 2020 till och 
med den 28 februari 2021. Han kommer att kvarstå som ordinarie ledamot i 
kommunstyrelsen och som ordinarie ledamot i äldrenämnden. Hanna Victoria Mörck 

(V) föreslås ersätta Tobias Smedberg (V), under hans föräldraledighet. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret.  

Föredragning 

Kommunfullmäktige får bestämma att kommunalråd för sina uppdrag ska få 
ekonomiska förmåner och andra förmåner som svarar mot de löne- och 

anställningsvillkor som gäller för dem som är anställda hos kommunen. Enligt samma 

lagrum får fullmäktige bestämma hur ersättare ska utses för förtroendevald som 
beviljas ledighet.  

Kommunalrådens föräldraledighet regleras i Regler för ekonomiska ersättningar till 

förtroendevalda i Uppsala kommun mandatperioden 2019–2022 § 44. Reglerna 
hänvisar till kollektivavtalet Allmänna bestämmelser § 29, enligt vilken en arbetstagare 

som vill utnyttja sin rätt att vara föräldraledig enligt föräldraledighetslagen (FörL) ska 
anmäla detta till arbetsgivaren minst 3 månader före ledighetens början. Anmälan kan 

göras senare om arbetstagaren har särskilda skäl. 

Det endast möjligt att vara föräldraledig från uppdrag som kommunalråd, det är inte 
möjligt att vara föräldraledig från andra uppdrag. Det föreslås därför att Tobias 

Smedberg IV) under den tid han är föräldraledig som kommunalråd entledigas från 

övriga uppdrag under samma tid samt att Hanna Victoria Mörck (V) väljs till ledamot i 
de aktuella uppdragen under samma tid. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad den 4 juni 2020 

 

 

Kommunledningskontoret 

 

Joachim Danielsson Ingela Hagström 
Stadsdirektör Utvecklingsdirektör 

 


